
                                                                                                                           strana 1 ze 3 

Zápis č. 2 

Z jednání :                Finančního výboru zastupitelstva obce Čeladná 

Datum jednání:  8. 3. 2023 

Přítomní:  Radka Blažková, Josef Oršulík, Marie Skotnicová, členové FV 

     Pavel Mikeska, předseda FV 

     Hosté: hlavní účetní OÚ Čeladná pí. Markéta Pastorková 

    Omluveni: Irena Štefková 

Jednání zahájeno: v 16:00 hod v zasedací místnosti OU Čeladná za přítomnosti 5 členů výboru, 

       tj. nadpoloviční většiny. 

  

Body programu jednání: 

 

P. Mikeska  přivítal přítomné a seznámil je s body programu jednání. 

 
1. Stanovisko finančního výboru k „Příloze  závěrečného účtu obce Čeladná zpracovaného za období 

 1.1. 2022 – 31.12. 2022 

2. Různé 

 

Návrh usnesení: 

FV obce Čeladná schvaluje program 2 zasedání. Hlasování. 

Přítomno: 4 

Pro: 4        Proti:  0      Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Jednání: 

 
1. Stanovisko finančního výboru k  „Příloze  závěrečného účtu obce Čeladná  zpracovaného  

 za období 1.1. 2022 – 31.12. 2022. 

V návaznosti na prováděcí směrnici obce Čeladná k vyhlášce č. 220/2013 Sb., o schvalování účetní závěrky  

obce Čeladná,  vydanou Radou obce Čeladná  pod usnesením č. 48 ze dne 4.12.2013,  bod  IV., bylo provedeno  

projednání  předložených podkladů „Přílohy  závěrečného účtu obce Čeladná zpracovaného za období   

1.1. 2022 – 31.12. 2022“ . 

- Projednání   „Přílohy závěrečného účtu obce Čeladná" se týkalo oblasti kontrolních součtů, věcné srozu-

mitelnosti, které byly se zpracovatelkou, hlavní účetní OÚ Čeladná  pí. Pastorkovou konzultovány. 

 

- Katastrální výměra obce Čeladná 59,06 km
2
    Počet obyvatel  2 922 (k  31.12. 2022) 

 

 

 

 

 



                                                                                                                           strana 2 ze 3 
 

 

Obec Čeladná má k 31.12.2022 na svých bankovních účtech v hlavní činnosti vytvořenou finanční 

 rezervu, kterou může v případě potřeby zapojit do rozpočtu následujícího účetního období. 

 

Úvěrová smlouva Komerční banka a.s., Smlouva č. 99028371472 ze dne 7.4.2021, splatnost úvěru 31.3.2041, 

měsíční splátka 348 052 Kč, úvěr zajištěn zástavní smlouvou, úroková sazba 1,95 % p.a. z jistiny úvěru, stav k 

31. 12. 2022 – 63 937 633,33 Kč.  

Zaplacené úroky za období 1-12/2022  činily 1 294 874,68 Kč 

Smlouva o kontokorentním úvěru č. 99025557867 u KB a.s., čerpaná částka k 31. 12. 2022  je 0,00 Kč.  

Smlouva č. 99023420201 stav úvěru k 31. 12. 2022   je 0,00 Kč.  

 

Srovnání příjmů za  poplatky a výdajů za svoz  a likvidaci v letech 2020 až 2022. 

 

 

Tříděný odpad:       Směsný komunální odpad:  

množství vysbíraného odpadu v roce 2022:     přehled svozu směsného komunálního odpadu v tunách:  

 sklo  68,70   tun      Rok 2020 1 300,10 tun 

 plasty  77,70   tun       Rok 2021 1 310,63 tun 

 papír  47,54   tun       Rok 2022 1 389,00 tun 

 

Roční výdaj na likvidaci odpadu z nádob na tříděný odpad (papír, plast, sklo) je 1 100 420,40 Kč. Příjem do 

rozpočtu obce od společnosti EKO- KOM v roce 2022 byl 782 803 Kč (vč. neuhrazené částky roku 2020 ve 

výši 144 951 Kč). 

 

 



                                                                                                                           strana 3 ze 3 
 
 

- Vypočtený ukazatel dluhové služby za rok 2022 má hodnotu 0,07.  Regulaci zadlužení obcí zjišťuje Mi-

nisterstvo financí pomocí „ukazatelé dluhové služby“, kdy tento by neměl překročit 30 procentních bodů.  

V roce 2021 činil tento ukazatel dluhového zatížení obce hodnotu  0,07.  

- Stav účtu hospodářské činnosti   86-5722540247/0100 KB a.s.                    2 172 073,62 Kč 

- Textový materiál „Příloha  závěrečného účtu obce Čeladná zpracovaného za období  

1.1. 20212-  31.12. 2022“   prezentuje textovou část doplněnou o grafické znázornění tabulkových hodnot  

a je dostatečně  obsáhlý na to, aby  vypověděl o stavu majetku a peněžních toků  se kterými obec Čeladná 

hospodaří. 

 

2. Různé. 

Vzájemná informovanost o stavu plnění plánu finančního výboru. 

 

Závěr - Návrh usnesení: 

Členové finančního výboru souhlasí s předloženým podkladem, který je součástí účetní závěrky za rok 2022 

„Přílohou  závěrečného účtu obce Čeladná zpracovaného za období 1.1.2022 – 31.12. 2022“  a vyslovují dopo-

ručení členům  obecního zastupitelstva obce Čeladná k jejímu schválení. 

Podle členů finančního výboru dává předložený podklad věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace účetní jednotky.  

Členové finančního výboru berou na vědomí "Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření pro územní samo-

správný celek  - Obec Čeladná za období 1.1. 2022 – 31.12. 2022“ zpracovaný společností Moravskoslezský 

audit, s.r.o. 

Přítomno: 4 

Pro: 4        Proti:  0      Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Jednání FV bylo ukončeno v 17:50 hod. 

dne  8.3. 2023          

             

Zpracoval: Mikeska Pavel Ing.  podpis :. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


